令和５年度

美浜町立和田小学校 学校だより

令和５年4月10/11日 NO.1

ご入学・ご進級
おめでとうございます

陽春の候、保護者の皆様にはますますご

清祥のこととお喜び申し上げます。お子様

のご進級・ご入学誠におめでとうございま

す。

今年度の和田小学校は、全校児童1５３

名（1年生２５名、2年生２０名、3年生３

４名、4年生２６名、5年生１９名、6年生

2９名）、教職員1９名でスタートします。

全ての子どもたちが笑顔で安心して通え

る学校、信頼される学校をめざします。子

どもたちが楽しい学校生活を送れるよう取

り組んでまいります。保護者の皆様とは、

共に悩み、共に喜び合えるパートナーとし

て、対話を大切にし、子どもたちの成長を

一緒に支えていただければと思います。

コロナ感染対策が緩和される中、学校で

も今年度からは、マスク着用は自由とし、

検温も自己管理でお願いすることになりま

す。ただ、感染者は依然としてなくならな

い状況ですので、感染防止には注意を払い

ながら、教育活動を充実させられるよう職

員一同努めてまいります。ご支援・ご協力

の程、よろしくお願い申し上げます。

学校長

職 員 紹 介
どうぞよろしくお願いします。

校 長 教 頭

１年担任 ２年担任

３年担任 ４年担任

５年担任 ６年担任

あさがお学級担任

専科指導担当

ティーム・ティーチング担当

養護教諭

主 事

校務員

教員業務支援員 以上19名

外国語指導助手

学校司書

人事異動のお知らせ
転 出
校 長 みなべ町立高城小学校へ
講 師 松原小学校へ
事務主任 退職

転 入
校 長 由良町立白崎小学校から
講 師 松原小学校から
主 事 印南町立切目小学校から

校 訓

◎教育目標

「自ら学び たくましく生きる

心豊かな子ども」

○進んで学ぶ子

○明るく思いやりのある子

○健康でたくましい子

を目指す子ども像に、教育活動を行っ

てまいります。

誠実 ・ 勤勉 ・ 勇敢

子どもの話に耳を傾けて！

子どもたちは、毎日学校で勉強したり、友だちと話をしたり、

遊んだりしています。楽しかったことやうれしかったことがた

くさんあると思います。そして、そのことをお家の人に聞いて

ほしくて話しかけると思います。その時は、お忙しいとは思い

ますが、耳を傾けてあげてください。そして、

一言「がんばったね」「良かったね」「こんな

にすればいいよ」など言ってあげてください。

その一言で子どもたちは元気に学校に行けます。

ご協力よろしくお願いします。

の予定

１０日（月）着任式・始業式 １９日（水）家庭訪問（東中）

１１日（火）入学式 学校安全ボランティア対面式

１２日（水）給食開始 検尿

（2～ 6年） ２０日（木）家庭訪問（西・本の脇）

対面式 ２１日（金）家庭訪問（西中・三尾）

日高地方算数テスト ２４日（月）１年給食開始

１７日（月）家庭訪問（入山・東） ２６日（水）授業参観・学級懇談会

１８日（火）全国学力調査 育友会総会

２７日（木）交通安全指導教室